АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.12.2017___ № _1078__                                                                      с. Смоленское

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Смоленского района Алтайского края
В соответствии  с законом Алтайского края от 05.09.2017 № 58-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», на основании статьи 58 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Смоленского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края 01.12.2015 № 1155, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.»;
2) дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Выявление и пресечение случаев жестокого обращения с несовершеннолетними.»;
3) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Организует осуществление мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, вовлечению несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».
2. Настоящее постановление обнародовать путём его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                                     Л.В. Моисеева